violência  e  ao  assédio,  com  periodicidade  semestral,  em  data  de  sua
conveniência e durante o horário de trabalho, visando à presença de todos
os empregados.

§ 2º O empregador que infringir o disposto neste artigo e no art. 12-B
está sujeito a multas de R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) a
R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais), segundo a natureza
da infração, a sua extensão e a intenção do infrator, conforme regulamento,
a  serem  aplicadas  em  dobro,  no  caso  de  reincidência,  de  oposição  à
fiscalização ou de desacato à autoridade, sem prejuízo das sanções cíveis e